03/05/2021

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1979

Projeto de Decreto Legislativo que dá denominação
de Rua ACCACIO ROSA DO VALE ao
prolongamento de via conhecido como Rua
Projetada 05, que tem início na Avenida Projetada
02 e término em terrenos não loteados,
loteamento Vargem Limpa li. (Minuta nº 19/21)

MESA DA CÂMARA

• Praça D. Pedro li, 1-50 •Centro• CEP 17015-230 • Fone: (14) 3235-0600 li
SAO PAULO

•

•

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Dá denominação de Rua ACCACIO ROSA DO

VALE a um prolongamento de via pública da

cidade .

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAURU, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Item 1, letra "m",

da Resolução 263/90, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° ·

Art. 2° -

Fica denominada Rua ACCACIO ROSA DO VALE o trecho de

prolongamento de via, sem denominação oficial, conhecido como

Rua Projetada 05, que tem início na Avenida Projetada 02 e término

em terrenos não loteados, no loteamento denominado Vargem

Limpa 11, nesta cidade de Bauru.

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bauru, 03 de maio de

MARCOSANT
Presft:.téht

~;IJ"~ªJ~
UBIRA T N CÁSSIO SANCHES.

1 ° Secretário
EDSON MIGUEL DE JESUS

2° Secretário

•
(2;) ff f72j • foâmanz ✓l"tanic~ de. üJatva
Praça D. Pedro li, 1-50 - Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600 CORAÇÃO DE

1S;tº:7B

•

•

1PROC. ~
IFOLHAS

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente Projeto de Decreto Legislativo visa atender solicitação

feita pela Prefeitura Municipal de Bauru, por meio do Ofício GP 76/21, para

denominação de um prolongamento da Rua ACCACIO ROSA DO VALE.

Assim sendo, pedimos aos Nobres Pares a aprovação do presente

Projeto .

MARCOS A
Presi te

~ /) e . AÍ~' tSJ-'
CÁSSIO~NCH~DSON MIGUEL DE JESUS

2° Secretário

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU
GABINETE DA PREFEITA

OF GP 76/2021

Excelentíssimo Senhor
Ricardo Pelissaro Loquete
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

fPROC. NJi
1 FOLHAS

Bauru, 27 de janeiro de 2021.

Câmara Mu ,iclpa! de B,,uru
E>iretoria Ge 4.poio Legisla.ivo

O 2 FEV. 2021

Encaminhamos Minutas de nºs 16 a 40/2021,
visando a denominação das vias públicas, Sistemas de Lazer e Áreas Verdes do
Loteamento denominado Vargem Limpa II, nesta cidade de Bauru/SP.

\
'S

Prefi

Atenciosamente;

'

•

•

-------------'------------------ ····--··7

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO
DIVISÃO DE CADASTRO

SEÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS
Av. Nuno de Assis, nº 14-60, Jardim Sr,ntana - Bauru - SP

www.bauru.s . ov.br

Processo nº 12493/2021
Processo de Aprovação do Loteamento 28559/2019

1 1
1 1
1 ' 1

! . ' .
. ,·_ 5BlÃN

SECRWl11A DE flNEW,ENID ruu

Trata o presente de solicitação visando a denominação das vias públicas,
Sistemas de Lazer e Áreas Verdes do Loteamento denominado Vargem Limpa li, nesta
cidade de Bauru/SP .

Bauru, 21.01.2021

d~.
MAR'A~ETH D( DONATTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Seção de Próprios Municipais - Chefe

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO
DIVISÃO DE CADASTRO

SEÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS
Av. Nuno de Assis, nº 14-60, Jardim Santana -Bauru - SP

www.bauru.sp.2ov.br

MINUTA Nº 19/2021

Artigo 1°

1 1

' '

, 5ITLAN
SECRETMI-\OE 'lmEWd:NTO · rutJ

Fica denominada Rua ACCACIO ROSA DO VALE, o

trecho de prolongamento de via, sem denominação oficial,

conhecida como Rua Projetada 05, que tem início na Avenida

Projetada 02 e término em terrenos não loteados, localizada no

Loteamento denominado Vargem Limpa li, nesta cidade de

Bauru/SP.

Bauru, 21 de janeiro de 2021 .

•
~ma,a La/Ucyutl' rk YJatUa
Praça D. Pedro li, 1-50 - Centro- CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600 • CORAÇAO DE

SÃO PAULO

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Nomeio Relator do presente processo o Vereador:

• W~11D &y-a__,~ MtJM
Em o~ de AA/n {) de 2021.

I

•

• Praça D. Pedro li, 1-50 - Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600 CORAÇÃO DE
SÃO PAULO

•

•

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

PARECER DO RELATOR

A presente matéria é legal e constitucional, nada obstando sua

normal tramitação por esta Casa de Leis .

Quanto ao mérito e oportunidade desta proposição, caberá ao
Egrégio Plenário a sempre sábia e soberana decisão final.

É o parecer.

Sala das Reuniões, em

04 de maio de 2021 .

•
~ma,a La/Uc~
Praça D. Pedro li, 1-50 - Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600 CORAÇÃO DE

SÃO PAULO

•

•

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

PARECER FINAL

A Comissão de Justiça, Legislação e Redação, hoje reunida, acata o

parecer exarado pelo nobre relator da matéria, tendo em vista a legalidade e

constitucionalidade da proposta apresentada.

Opinando pela normal tramitação da mesma por esta Casa,

deixamos ao escrutínio do Egrégio Plenário a soberana decisão final.

Relator

J
M mbro

É o nosso parecer.

Sala de Reuniões, em

04 de maio 021 .

EDSON MIGUEL DE JESUS
Membro

~ da PMa no
Olárto Oficíil de Bauru
Dia C8 I 0 SJ ,;l/ ás fls. .2...5 1.9-
DIRfTORIA DEA~

•

•

•

0:3 2
11

Praça D. Pedro li, 1-50 - Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600

A
Diretoria de Apoio Legislativo:

O presente Projeto de Decreto Legislativo foi

aprovado em Discussão Única, em Sessão

Ordinária realizada no dia 1 O de maio de 2021.

Publicar e dar ciência ao Chefe do Executivo.

Após, arquive-se.

Bauru, 11 de iode 2021 .

Presidente

Atendido o despacho. Segue o Decreto

Legislativo, sua publicação e ofício. Segue o

processo para o arquivo.

Bauru, 11 de maio de 2021.

~~~,~
RONALDO J{;";Ê SCHIAVONE

Diretor de Apoio Legislativo

1o 2..

• Praça D. Pedro 11, 1-50- Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600 CORAÇÃO DE
SÃO PAULO

•

•

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1979
De 06 de maio de 2021

Dá denominação de Rua ACCACIO ROSA

DO VALE a um prolongamento de via

pública da cidade.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAURU, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 15, Item 1, letra "m", da

Resolução 263/90, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° -

Art. 2° -

Fica denominada Rua ACCACIO ROSA DO VALE o trecho de

prolongamento de via, sem denominação oficial, conhecido como

Rua Projetada 05, que tem início na Avenida Projetada 02 e

término em terrenos não loteados, no loteamento denominado

Vargem Limpa 11, nesta cidade de Bauru.

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bauru, 06 de maio de 2021 .

~- a.~ <( __
UBIRAl'. N CASSIO SANCHES EDSON~ JESUS

1 ° Secretário 2° Secretário

Projeto de iniciativa da
MESA DA CÂMARA

Registrado na Diretoria de Apoio Legislativo da Câmara Municipal,
na mesma data.

~~~~
RONALDO J6SÉ SCHIAVONE
Diretor de Apoio Legislativo

•

•

•

~ma,a LamcVlDl't
Praça D. Pedro li, 1-50 - Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600 CORAÇÃO DE

SÃO PAULO

Of.DAL.SPL.PM. 112/21

Bauru, 11 de maio de 2021.

Senhora Prefeita:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência, por meio do presente. os
Autógrafos e os Decretos Legislativos abaixo descritos. referentes aos projetos aprovados em
Sessão Ordinária levada a efeito ontem por esta Casa de Leis:

Autógrafo nº

7560

7561

Decreto nº

1975

1976

1977

1978

Referente ao Projeto de Lei

de autoria desse Executivo, que autoriza o Poder Executivo a alienar um imóvel
de propriedade da Prefeitura Municipal de Bauru a LUIZ FERNANDO SELMO
PALHARES;

de autoria desse Executivo. que autoriza o Executivo a doar uma área de
terreno à Empresa DHALMAR BAURU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÁQUINAS LTDA.

Referente ao Projeto de Decreto Legislativo

de autoria do Vereador Edson Miguel de Jesus. que dá denominação de Rua
Dr. ELIAS JARBAS VIEIRA a uma via pública do loteamento Vargem Limpa li;

de autoria da Mesa da Câmara. que retifica a descrição da Rua IBRAHIM
SALIM HADDAD e revoga o Decreto Legislativo nº 841. de 07 de agosto de
2001;

de autoria da Mesa da Gamara. que dá denominação de Rua BARRA BONITA a
um prolongamento de via do Conjunto Habitacional Vila do Cerrado.

de autoria da Mesa da camara. que dá denominação de Rua LUIZ TENTOR a
um prolongamento de via do Conjunto Habitacional Vila do Cerrado;

1979 de autoria da Mesa da camara. que dá denominação de Rua ACCACIO ROSA
DO VALE a um prolongamento de via do loteamento Vargem Limpa li;

1980 de autoria da Mesa da Gamara, que dá denominação de Rua PASTOR JOSÉ
CARLOS DOS SANTOS a um prolongamento de via do loteamento Vargem
Limpa li.

Nada mais havendo para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os
protestos de distinção e apreço.

MARCOSAN

Excelentíssima Senhora Cumpridas as exigenclas legal, 06do11"· 1:)..J Protoeo1o PMLJ
SUÉLLEN SILVA ROSIM .•~cam•ha-se o proscnt_e processe pág. i 5 V ,.f1/f ,05 '2 /

ao Serviço de M1crofllmagem 1 .___..._-..!no \,tl(j ....:.__r-=.J..:::;i
Prefeita Municipal de BaurLJ"<quivo4 3

0
5' .2.

1
k~'

N E STA Bauru ·•-•• J ........... J •••• ±:... DIEGO MATHEUS CA 11\LHO KANASHIRo
0 ,{_(,,~ • · . Cl!efe do Servim do L

nir,.torla de Apolo 7/fJlslatlvo ,. ,. , ~~